
 1 

 

 

EDITAL Nº 019/2017 

 

(Concurso Público Edital nº 001/2016) 

 

       DILMAR TÚRMINA, PREFEITO MUNICIPAL DE CRUZEIRO DO 

IGUAÇU - ESTADO DO PARANÁ, no uso de suas atribuições legais e tendo em vista o disposto no 

artigo 37, inciso II da Constituição Federal, resolve: 

 

TORNAR PÚBLICO 
 

1º - A convocação dos candidatos abaixo relacionados, aprovados no Concurso Público 

nº 001/2016 e Edital de Homologação do Resultado Final nº 006/2016. 

 

2º - Os candidatos deverão comparecer na Prefeitura Municipal de Cruzeiro do Iguaçu, 

PR, no prazo de 10 (dez) dias úteis, contados a partir da data de publicação, obrigatoriamente munido 

de todos os documentos comprobatórios para o cargo, conforme item 2 do EDITAL nº 001/2016. 

 

3º - O não comparecimento para atender o presente Edital e confirmar a aceitação da 

vaga, será considerado como desistência, e os candidatos perderão o direito de aprovação do Concurso 

Público, conforme item 10.6 do Edital nº 001/2016. 
 

PROFESSOR - NÍVEL SUPERIOR 

INSC. NOME NASC. LP MAT CG-LEG CE PE PT NF CLASSIF. 

589915 GABRIELA GERON 21/11/1991 16,00 18,00 16,00 32,00 82,00 2,50 84,50 1º 

 
FISIOTERAPEUTA 

INSC. NOME NASC. LP CG-LEG CE PE PT NF CLASSIF. 

589553 THIAGO MEDEIROS DE OLIVEIRA 13/01/1989 12,00 12,00 40,00 64,00 0,00 64,00 2º 

 

OPERÁRIO 

INSC. NOME NASC. LP MAT CG-LEG CE PE CLASSIF. 

589881 CLEVERSON AMANCIO DA SILVA 05/06/1991 21,00 24,00 10,00 16,00 71,00 1º 

 

      Este Edital entra em vigor na data de sua publicação. 
 

Gabinete do Prefeito Municipal de Cruzeiro do Iguaçu - 

Estado do Paraná, aos treze dias do mês de abril do ano de 

dois mil e dezessete. 

 

 

DILMAR TÚRMINA 

                                                                                                        PREFEITO 
 

Registre-se e Publique-se. 

 

SANDRO PAULO BORTONCELLO 

SEC. MUN. DA ADMINISTRAÇÃO 

 



 2 

 


